تک کہ اسی کا ضرب المثل بن چکا ہے: ”شامت اعمال ماصورت نادر گرفت“ موصوف کا سکہ نہ صرف ایران پر بلکہ ترکستان، خوارزم، ہندوستان، عراق اور افغانستان وغیرہ پر بھی چلتا تھا۔ اور مسلکاً شیعہ اثنا عشریہ سے وابستہ تھا۔ مگر تھا مسلمانوں کے مابین اصلاح اور صلح و صفائی کے لیے خواہاں اور متفکر۔ شاہ صاحب کی زیر نگرانی ۲۵ شوال ۱۱۵۶ھ برطابق ۱۷۴۳ء کو اردلان،

افغانستان اور ماوراء النہر کے اہل سنت والجماعت کے علماء اور ایران و نجف اشرف کے علماء و مجتہدین روضہ امام علیؑ بن ابی طالب کے پیچھے ایک سائبان میں اکٹھے ہوئے۔